RAR.
achimari,
e, sed meū
ate & tem-
or: timeo
ta hac zeli-
rassem vñq;
dicebat, vt
ēt sine con-
ent, ac per-
i voce oda
posta Chici-
iq; versum
nici, quod
em vultum
exque cel-
no ob dor-
abulicis la-
e abumuntur
emplum de
i quicunque
penalis, spā-
sects, que
anci abū-
se in mea
zeli opera
zeli con-
temnia de-
sum.

LIBER VII. 777
lumpis, quibus à Paulo probatur, legē Euā-
plicam esse gratiam Spiritus sancti, quæ in
cordibus fidelium diffunditur, vtebantur. In-
uit enim, Dabo legem mēā scriptam in cor-
dibus eorum, & nō docbit vñusquisque pro-
mūnum suum, & vñusquisque fratrem suum.
Icens: Cognosce Dominum, Quoniam omnes
vident me, à minore usque ad maiorem. Ecce
autem quod Spiritus sanctus sine externis ad-
miniculis docet, & mouet corda fidelium. Con-
firmabant eorum vñsaniam, quoniam Christus
nihil scribens dixerit: Spiritus veritatis,
quem ego mittam vobis à patre, docbit vñs
omnem veritatem. Igitur Iesu Christi veritas
nō à libris sive scripturis, sed à Spiritu sancto,
qui est in cordibus fidelium, habetur. Profecto
ticio, an nequior, aut pestilentior possit in-
veniri secta, & quæ ad omnia mala patentio-
nes faciat aditus, quam ista. Omnia enim quæ
vult credit, & quæ non vult non credit: quæ
vult facit, & quæ non vult non facit: impie-
tem habet pro pietate, & vitia existimat virtu-
tes, &c. Euenit in quadam Italica ciuitate, vbi
hac secta sibi plurimos adiunxerat, quod qui-
dam volens amici sui constuprare filiam, hoc
iulu usus est. Dixit amico, Spiritus sanctus mihi
dicit quod cum vxore tua dormiā, ille Spi-
ritus sancto credens annuit, domumque re-
uersus, imperat vxori coenam parare, cubicu-
lo & lectum sternere, & quicquid amicus,

Kk. 4 ad

778 COLLATION. SACRAR.
ad cœnam vesperi venturus, iuberet, exequi,
& ad amicum illum diuertit. Sub noctem au-
tem venit amicus constuprator, coenatur hil-
riter, & postea petit, vt filia, (qua virgin erat)
secum dormiret, paruit mater, paruit filia, pro-
pter imperium mariti. Reuertitur manū man-
tus, percunctatur quid factum sit. Cognita su-
eum re, accepit pugionem, & ptoſilensia pla-
team, inuenitoque filia stupratore sit. Nam
dixisti Spiritum sanctum iubere, quid cum
vñore mea concumberes? Cur ergo memnas
es Spiritui sancto, & cum filia concubidi. Et
modò mihi quoque dicit Spiritus sanctus, vt
de interficiā, ac simul tribus aut quatuor scī-
bus percussum prostrauit, vnde maiestu-
festa, per principes Christianos delecta est.

D. Ioannes Damascenus lib. 3 de vener. SS. imagi-
num. De Olympio Ariano, qui, cum Catholicis in-
sultaret SS. Trinitatem confidentib, adiutabili
pœna diuinitus percussus, interiit.

CAP. XXIX.

SVB hoc consulatu, mense Decembri, eius
mensis die vigesima septima, contigit for-
midabile & ingens miraculum, quod & audi-
tum omnem hominum magno terrore per-
culit. Olympius enim quidam nomine, p̄zli-
de Arianae superstitionis Euthymio, quem eli-
ser in balneo palati⁹ Helenianorum, quod dare
eorum cōtemplatus qui lauabantur, consub-
stantialis Trinitatis celebrantes gloriam, zit

LIBER VII.

779

lisce præscriptis verbis: Quid enim est Trinitas? cuius parieti non ea adscripta est? Quum superior euasisset, sibi familiariter notis, uit: Ecce & ego Trinitatem habeo. Illi itaque rem quum reprehendissent, animis incitati cum interfacturi fuerant, nisi eos reprehisset nomine magnus quidam sanctorum Apostolorum presbyter intra muri ambitu consilens; Homo hic sanè quam admirandus, ac studius Dei cultor hisce verbis eos alloquu-
est, docens quia nequaquam id latere pos-
t oculum iustitiae illius cuncta cernentis, qui
regula quæque decernit, & quidem exacta ra-
tione. Sedata deinde turba ob viri istius reue-
rentiam, surrexit Olympius, & pro more usus
viro siue folio aquæ calidæ, exsilit in alterum,
quod & frigidam capiebat è fonte profiliens,
qui oritur à medio venerandi altaris ædis
consecratae Diuo Protomartyri Stephano, quā
dum exædificauit Aurelianus principali tum-
sugitate prælucens. Hinc enim reor eam a-
quam dignam habitam, quam inuiseret Deus.
In hanc quum ille descendisset dicto o cius ad-
cedit, cum eiulatu dicens: Misericordia mei,
misericordia, suasque carnes exscalpens ossa et-
tumnum in partes deducebat. Omnes proin-
de, qui circa eum erant, apprehesum inuoluer-
unt Sindone, ac reclinarunt in algescētem &
animam exspiratētem. Porro, illi percunctabant
ut quid ei accidisset. Respondit Olympius:

K k s Virum

730 COLLATION. SACRAR.

Virum vidi niueis vestibus induitum ex aduerso Nerophori, adscendentem ad me, meque vidente permiscentem tres in aures lupini, & dicentem mihi: Ne esto blasphemus. Illi acceptum eum in lecticam transtulerunt in alterum balneum, adiacens Arianorum Ecclesie. Illi quum vellent ab eoreuellere sindonem, catenam totius corporis simul auulserunt. Atque ita in mortem concedens reddidit spiritum. Rei huius gestae fama toto propemodum imperio notuit. Vulgo ferebatur, hunc talia palatum, non modico tempore sterisse ab oblatione & religione, que glorificat ac proficitur in Trinitate consubstantialem clementiam, & demum ad Arii cultum resiliisse per baptismum. Id simul atque contigit, & ad aures pervenit imperatorum: erat autem tunc Anastasius. Is demandauit prodigium hunc evanescendum varietate colorum per imaginem pingueamq; affigi parti supremae Nerophori. Ioannes autem quidam diaconus ac defensor predictarum ditatae Stephano Protomartyri, viri quis alias, peracrem zelum exercens passum pro tuendo dogmate cōsubstantialis essentiae, isque rem gestam pinxit, ac tradidit imaginem, utcūque. Adscripsit enim & nomina eorum, qui tum inter laudandum illuc historiam perspicerant, & quo quisque loco habuerat. Adiecit & eos, qui administrandis aquis subsernabant. Testimonio autem est usque in pre-